
     
 

 

Rønne, 23. juni 2010 

 

 

Referat fra Kredsrådsmøde nr. 2/2010 – den 9. juni 2010 
 

Mødedeltagere: 

Fra Bornholms Politi 

Peter Møller Nielsen, politidirektør 

Ole Bolvig Hansen, chefpolitiinspektør  

 

Fra Bornholms Regionskommune: 

Winni Grosbøll, borgmester 

Lene Feldthus Andersen 

Bjarne Hartung Kierkegaard  

 

Der var afbud fra Benthe Pedersen Lund og Betina Haagensen 

 

Referent: Martin Gravesen 

 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af referat fra Kredsrådets møde 1/2010 

2. Samarbejdsrelationer/samarbejdsplan 2010 

3. Orientering fra lokalrådene 

4. Forhold af betydning for Kredsrådet  

5. Eventuelt 

6. Næste møde 

 

 

Ad pkt. 1 – godkendelse af referat fra Kredsrådets møde nr. 1/2010 

Referat fra sidste møde blev godkendt uden bemærkninger. 

 

 

Ad pkt. 2 – samarbejdsrelationer/samarbejdsplan 2010  

Peter Møller Nielsen gennemgik det på forhånd udsendte udkast til ny samarbejdsplan for 2010. 

Herunder ændringer og tilføjelser i forhold til de forudgående samarbejdsplaner .  

 

Kredsrådet havde ingen bemærkninger til planen og ændringerne. 

 

Samarbejdsplan 2010 blev herefter godkendt og vil snarest blive offentliggjort på Bornholms Politis 

hjemmeside og www.politi.dk. 

 

Peter Møller Nielsen opfordrede til en mere formel struktur på samarbejdet mellem politi og 

kommune på flere områder. Fx det vejtekniske område – og særligt i relation til samarbejdet med 

Vejcenter Sjælland. Det blev aftalt, at Peter Møller Nielsen i første omgang tager kontakt til 

kommunens tekniske direktør (Teknik & Miljø). 

 

 

 

http://www.politi.dk/


     
 

Winni Grosbøll orienterede kort om de aktuelle planer for ”genopretning” af BørneCenter 

Bornholm. Herunder om planerne for hjemtagning af et antal af de ”utilpassede” børn og unge, der 

for tiden er anbragt uden for Bornholm. Borgmesteren bemærkede – under henvisning til omtalen af 

sagen i pressen – at kommunens planer om hjemtagning alene vedrører meget få børn/unge. 

 

I forlængelse heraf orienterede Peter Møller Nielsen kort om status for det kriminalpræventive 

arbejde i relation til øens ”utilpassede” børn og unge.    

Winni Grosbøll  bemærkede, at de overvejelser, der har været, for et værested for ”utilpassede” 

unge i kommunalt regi er udsat indtil videre og således ikke for nuværende bliver til noget.  

 

 

Ad pkt. 3 – orientering fra lokalrådene 

Peter Møller Nielsen orienterede om de seneste møder i lokalrådene for Bornholm øst, vest, midt og 

nord. 

Fortsat positive tilbagemeldinger om god dialog og generel tilfredshed med politiets indsats. 

 

 

Ad pkt. 4 – forhold af betydning for Kredsrådet 

Peter Møller Nielsen orienterede om publikationen ”Et professionelt og veldrevet dansk politi”, 

hvor et konsulentfirma har foretaget en budgetanalyse af politiet for 2009/2010. Resultatet af 

analysen peger på et forbedringspotentiale med mulige besparelser på 15%. 

 

Peter Møller Nielsen orienterede endvidere om et nyligt besøg på Bornholm af politimestrene fra 

Åland og Gotland. På mødet var der god og konstruktiv dialog om de mange fælles 

problemstillinger, der gør sig gældende for øerne i Østersøen. 

 

Peter Møller Nielsen orienterede endvidere om status for projekt ”Tryg Ø”. Herunder om en nyligt 

afholdt ”camp”, hvor deltagerne kom med flere gode og konkrete idéer til tryghedsskabende 

initiativer. Der er bl.a. fremkommet forslag om en rådgivende ”økonomivagt” (efter samme princip 

som advokatvagt-ordningen) og en ”netværksbutik”. En landsdækkende undersøgelse med måling 

af følelsen af ”tryghed” viser i øvrigt, at borgerne på Bornholm generelt oplever en højere grad af 

tryghed end det er tilfældet i resten af landet. Ifølge undersøgelsen føler 69% af de adspurgte 

bornholmere sig trygge. 

 

Ole Bolvig Hansen orienterede om ordningen med konfliktråd, der nu er iværksat. Der er indtil 

videre gennemført 5-6 mæglinger mellem offer og gerningsmand – gennemgående med gode 

oplevelser for de involverede parter. Til sammenligning ligger Bornholm på landsplan meget højt 

målt på antal af konfliktråd i forhold til antal af sager. 

 

 

Ad pkt. 5 – eventuelt 

Intet at bemærke. 

 

Ad nr. 6 – næste møde 

De næste møder i Kredsrådet  er planlagt til den 18. august og 8. december 2010  - begge dage kl. 

15.00. Mødested vil fremgå af indkaldelsen. 

 

 

Peter Møller Nielsen 



     
 

 

 

 

 

 


